[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

ЗАТО Светлый

О внесении изменений и дополнений в решение
Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 27 февраля 2010 года № 15
«Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

Рассмотрев протест прокурора Татищевского района Саратовской области от 15 ноября 2010 года №972, на основании Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст. 23, 27 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый 27 февраля 2010 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 4.5. раздела 4 «Порядок создания (реорганизации, ликвидации) муниципального унитарного предприятия. Распоряжение имуществом муниципального унитарного предприятия» читать в новой редакции:

«4.5. Муниципальное унитарное предприятие не вправе продавать принадлежащее ему недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться таким имуществом без согласия администрации городского округа ЗАТО Светлый.

Отчуждение недвижимого и движимого имущества закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения имущества, оборудования, транспортных средств, другого имущества, числящегося в основных и оборотных средствах и закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, производится в соответствии с пунктами 2.1. и 2.2. настоящего Положения.»

1.2 дополнить пункт 4.13 раздела 4 «Порядок создания (реорганизации, ликвидации) муниципального унитарного предприятия. Распоряжение имуществом муниципального унитарного предприятия» абзацем следующего содержания:

«Руководитель унитарного предприятия подлежит аттестации в порядке, установленном постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Светлые вести».
	Глава городского округа

ЗАТО Светлый
	А.П.Лунёв